陕路纪发〔2018〕11 号

中共陕西路桥集团有限公司纪律检查委员会
关于印发《关于在纪检监察干部队伍中开展

作风纪律整顿活动的实施意见》的通知

集团各分（子）公司纪委：

现将《关于在纪检监察干部队伍中开展作风纪律整顿活动的

实施意见》印发给你们，请结合本单位实际，认真开展工作，抓

好贯彻落实。

各单位纪委务必于2018年7月6日前将作风纪律整顿活动情

况报集团监察室。

中共陕西路桥集团有限公司纪律检查委员会

2018 年 5 月 3 日

 - 2 -

抄送：集团公司纪委委员，档。

陕西路桥集团有限公司监察室                   2018 年 5 月 3 日发

                                                     共印 15 份

 - 3 -

关于在集团公司纪检监察干部队伍中

开展作风纪律整顿活动的实施意见

4 月 1 日，中央电视台曝光了甘肃折达公路考勒隧道质量等

有关问题，该事件是典型的不作为、不尽责、官僚主义衙门作风

的严重案例。为了吸取该案例的教训，进一步改进工作作风，按

照驻厅纪检组的要求，集团公司纪委决定在全集团纪检干部队伍

中开展作风纪律整顿活动。

一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神为

指引，深入系统地学习贯彻习近平总书记关于作风建设的重要讲

话精神，根据驻厅纪检组及集团纪委作风建设有关部署要求，突

出党要管党、全面从严治党主线，着力加强党的建设，持续改进

工作作风，强化调查研究，注重纪检监察干部在作风纪律和履职

尽责等方面存在的突出问题和薄弱环节，努力建设忠诚干净担当

的纪检监察干部队伍，为集团公司打造一流施工企业提供坚强纪

律保障。

二、整顿活动的目的和人员范围及主要内容

本次作风纪律整顿活动目的是落实省纪委驻交通运输厅纪检

组“打铁还需自身硬”的要求，主要针对人群是集团公司纪检监

察人员（含纪委委员）、各分（子）公司纪检人员（含纪委委员）、

各支部纪律检查委员或纪检员。围绕干部队伍建设情况，重点从

 - 4 -

以下六个方面进行查摆和整顿。

（一）贯彻执行集团公司决策部署不力，表态多调门高、行

动少落实差，打折扣、选择性执行等问题。

（二）工作浮于表面、不深入基层调查研究或者搞“走秀式”

调研，工作重部署轻落实，缺乏求真务实精神等问题。

（三）安于现状、被动应付，推诿扯皮、门难进、脸难看、

敷衍塞责，责任落实不到位、办事效率不高、服务效能不佳等问

题。

（四）不作为、不尽责、官僚主义、衙门作风，甚至阳奉阴

违、欺上瞒下、弄虚作假、慵懒散漫等问题。

（五）落实“三转”不力，职能泛化、职责发散等问题。

（六）不钻研业务、自身形象欠佳、履职能力不强、缺乏担

当精神等问题。

三、实施步骤

这次作风纪律整顿分为部署动员、查摆问题、整顿落实三个

阶段进行。

第一阶段为动员部署阶段（5月 3日-5 月 15 日），主要任务

是部署任务、宣传动员。

第二阶段为查摆问题阶段（5月 16 日-6 月 16 日），主要任务

是集中查摆纪检监察队伍及干部个人自身存在的突出问题。

第三阶段为整改落实阶段（6月 17 日-6 月 31 日），主要任务

是将所查摆问题和所收集的意见进行汇总，按照不同性质进行分

 - 5 -

类，本着有什么问题就解决什么问题，什么问题突出就重点解决

什么问题的原则，认真研究制定整改方案，明确整改目标、内容、

时限和责任人，确保整顿取得实效。

四、加强领导，精心组织

（一）成立整顿工作领导小组，组长由集团公司纪委书记贾

佺利担任，副组长为集团公司监察室主任史安放，集团公司纪委

各委员为组员。主要负责作风纪律整顿活动的组织协调、检查指

导、明察暗访、执纪问责和考核评价等工作。

（二）精心组织实施。各单位纪委要以高度负责的精神，科

学严谨的态度。讲究整顿工作方法，精心组织好每个阶段、每个

环节的工作。坚持学习教育启动，领导干部带头，正反典型促动，

宣传发动深入，查摆问题全面，确保整顿工作环环相扣，活动开

展有声有色，富有成效。

（三）各单位纪委要处理好整顿活动的开展与做好当前工作

的关系。要妥善安排，有机结合，做到抓好当前工作与开展作风

整顿两不误两促进，以作风纪律整顿成果促进集团纪检监察工作

再上新台阶。